
 
 

    
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 
 18.05.2021 

 
№  379 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского 
района от 17.12.2020 № 343 «О бюджете 
муниципального образования город 
Вязники  на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 

 

 
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования город 

Вязники, рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 
Вязниковский район об уточнении бюджета муниципального образования 
город Вязники на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет 
народных депутатов муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского района от 17.12.2020 № 343                  
«О бюджете муниципального образования город Вязники на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда на 2021 год в сумме 36944,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
34072,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 35504,8 тыс. рублей.». 

2. Приложения № 3, № 4, № 5 к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района от 
17.12.2020 № 343 изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2,  № 3  
к настоящему решению. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Маяк». 

 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
Г.В. Стародубова 

 



Общегосударственные вопросы 0100 3190,0 1108,7 1108,7
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 0103 981,7 981,7 981,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 122,0 122,0 122,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2081,3 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 5,0 5,0 5,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1922,0 2347,0 2347,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 1756,0 2181,0 2181,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 166,0 166,0 166,0
Национальная экономика 0400 39994,3 36978,9 38461,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 36944,3 34072,4 35504,8
Связь и информатика 0410 1327,4 1327,4 1327,4

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1722,6 1579,1 1629,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 159293,2 73733,2 109812,8

Жилищное хозяйство 0501 63209 10495,1 38577,9

Коммунальное хозяйство 0502 4426,5 3292,5 3292,5

Благоустройство 0503 85009,9 59945,6 67942,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 6647,8
Охрана окружающей среды 0600 3498,1 1520,7 1520,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 3498,1 1520,7 1520,7
Образование 0700 1,0 1,0 1,0
Молодежная политика 0707 1,0 1,0 1,0
Культура, кинематография 0800 121745,3 111480,9 145143,7
Культура 0801 97561,1 87296,7 120959,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 24184,2 24184,2 24184,2
Социальная политика 1000 4735,2 4735,2 4735,2

Пенсионное обеспечение 1001 924,7 924,7 924,7

Социальное обеспечение населения 1003 3810,5 3810,5 3810,5
Физическая культура и спорт 1100 42230,7 56595,7 56595,7

Физическая культура 1101 42230,7 56595,7 56595,7
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 7,1 3,8 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 7,1 3,8 0,0

Итого расходов 0000 376616,9 288505,1 359726,6

Наименование расходов Раздел/ 
подраздел

План                            
на 2023 год 

на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

План                            
на 2021 год 

План                            
на 2022 год 

                                                                                                       муниципального образования город Вязники

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
муниципального образования город Вязники

Вязниковского района
от 18.05.2021  № 379

                   (тыс. руб.)

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета



Страница 1

1 2 3 4 5 6 7

1
Администрация муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области - всего 801 0000 0000000000 000 373553,9 287523,4 358744,9

Общегосударственные вопросы 801 0100 0000000000 000 127,0 127,0 127,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 801 0104 0000000000 000 122,0 122,0 122,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0104 9990000200 500 122,00 122,00 122,00

Резервный вонд 801 0111 0000000000 000 5,0 5,0 5,0

Резервный фонд Администрации Вязниковского района 801 0111 9990000700 870 5,00 5,00 5,00

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 801 0300 0000000000 000 1922,0 2347,0 2347,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 801 0310 0000000000 000 1756,0 2181,0 2181,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0310 9990000200 500 1756,0 2181,0 2181,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной детельности 801 0314 0000000000 000 166,0 166,0 166,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0314 9990000300 500 81,0 81,0 81,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению физической
культуры и спорта 801 0314 9990000400 500 85,0 85,0 85,0

Национальная экономика 801 0400 0000000000 000 39994,3 36978,9 38461,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 0409 0000000000 000 36944,3 34072,4 35504,8

План                          
на 2023 год 

   Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования город Вязники   на  
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год 

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Вязники
Вязниковского района
от  18.05.2021   № 379

            Наименование расходов Целевая статья

                                                                                                                                                                            (тыс.руб.)

Глава
Вид 
рас-
хода



Страница 2

1 2 3 4 5 6 7

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год             Наименование расходов Целевая статьяГлава

Вид 
рас-
хода

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0409 9990000200 500 36944,3 34072,4 35504,8

Связь и информатика 801 0410 0000000000 000 1327,4 1327,4 1327,4

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0410 9990000300 500 581,0 581,0 581,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению физической
культуры и спорта 801 0410 9990000400 500 746,4 746,4 746,4

Другие вопросы в области национальной экономики 801 0412 0000000000 000 1722,6 1579,1 1629,6

Муниципальная программа "Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании город Вязники на 2016-2023
годы" 801 0412 0200000000 000 1722,6 1579,1 1629,6
Оказание финансовой поддержки выполнения органами
местного самоуправления полномочий по вопросам
местного значения в рамках реализации муниципальных
программ (подпрограмм) развития малого и среднего
предпринимательства, в монопрофильных
муниципальных образований, в том числе поддержка
субъектов малого и среднего предпринимательства,
занимающихся социально значимыми видами
деятельности 801 0412 020I500000 000 0,0 0,0 0,0

  - за счет средств федерального бюджета 801 0412 020I555270 800 0,0 0,0 0,0

  - за счет средств областного бюджета 801 0412 020I555270 800 0,0 0,0 0,0

  - за счет средств местного бюджета 801 0412 020I555270 800 0,0 0,0 0,0
Субсидирование части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, связанных с уплатой
лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по
договору (договорам) лизинга, заключенному с
российской лизинговой организацией в целях создания и
(или) развития либо модернизации производства товаров
(работ, услуг)" всего 801 0412 0210000000 000 1722,6 1579,1 1629,6

  - за счет средств областного бюджета 801 0412 0210075270 800 1395,3 1279,1 1320,0
  - за счет средств местного бюджета 801 0412 02100S5270 800 327,3 300,0 309,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 0500 0000000000 000 159293,2 73733,2 109812,8

Жилищное хозяйство 801 0501 0000000000 000 63209,0 10495,1 38577,9

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0501 9990000200 500 12478,6 6562,8 6152,8

Расходы на обеспечение проживающих в аварийном
жилищном фонде граждан жилыми помещениями за счет
субсидий из областного бюджета 801 0501 9990009702 000 6069,3 3185,1 4257,7

Межбюджетные трансферты 801 0501 9990009702 500 6069,3 3185,1 4257,7



Страница 3

1 2 3 4 5 6 7

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год             Наименование расходов Целевая статьяГлава

Вид 
рас-
хода

в т.ч  за счет остатка на 01.01.2021 года 801 0501 9990009702 500 1966,,6

Софинансирование расходов на обеспечение
проживающих в аварийном жилищном фонде граждан
жилыми помещениями 801 0501 99900S9702 000 962,4 747,2 998,8

Межбюджетные трансферты 801 0501 99900S9702 500 962,4 747,2 998,8

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет
средств государственной корпорации -Фонда содействия
реформирования ЖКХ 801 0501 999F367483 000 42653,6 0 26603

Межбюджетные трансферты 801 0501 999F367483 500 42653,6 0 26603

в т.ч  за счет остатка на 01.01.2021 года 801 0501 999F367483 500 6841,6

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет
субсидий из областного бюджета 801 0501 999F367484 000 652,8 0 407,2

Межбюджетные трансферты 801 0501 999F367484 500 652,8 0 407,2

в т.ч  за счет остатка на 01.01.2021 года 801 0501 999F367484 500 104,7

Софинансирование расходов на обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда 801 0501 999F36748S 000 392,3 0 158,4

Межбюджетные трансферты 801 0501 999F36748S 500 392,3 0 158,4

Коммунальное хозяйство 801 0502 0000000000 000 4426,5 3292,5 3292,5

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0502 9990000200 500 4426,5 3292,5 3292,5

Благоустройство 801 0503 0000000000 000 85009,9 59945,6 67942,4

Расходы в рамках муниципальной программы
"Формирование современной городской среды
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-
2024 годы" 801 0503 030F254240 500 30880,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2024 годы" на создание городской
среды в малых городах и исторических поселениях-
победителях Всероссийского крнкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники(средства областного
бюджета) 801 0503 030F254240 500 28880,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2024 годы" на создание городской
среды в малых городах и исторических поселениях -
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды за счет иных
межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники (средства местного бюджета) 801 0503 030F254240 500 2000,0 0,0 0,0



Страница 4

1 2 3 4 5 6 7

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год             Наименование расходов Целевая статьяГлава

Вид 
рас-
хода

Расходы в рамках муниципальной программы
"Формирование современной городской среды
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-
2024 годы" 801 0503 030F255550 000 28888,1 28552,4 28552,3

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0503 030F255550 500 20144,0 19078,3 19078,3

  - за счет средств федерального бюджета 801 0503 030F255550 500 18754,1 17761,9 17761,9

  - за счет средств областного бюджета 801 0503 030F255550 500 382,7 362,5 362,5

  - за счет средств местного бюджета 801 0503 030F255550 500 1007,2 953,9 953,9

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2024 годы"  801 0503 030F255550 600 8744,1 9474,1 9474,0

  - за счет средств федерального бюджета 801 0503 030F255550 600 8140,8 8748,4 8748,4

  - за счет средств областного бюджета 801 0503 030F255550 600 166,1 178,5 178,5

  - за счет средств местного бюджета 801 0503 030F255550 600 437,2 547,2 547,1

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0503 9990000200 500 25241,8 31393,2 39390,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 801 0505 0000000000 000 6647,8 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0505 9990000200 500 6647,8 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 801 0600 0000000000 000 3498,1 1520,7 1520,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 801 0605 0000000000 000 3498,1 1520,7 1520,7

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0605 9990000200 500 3498,1 1520,7 1520,7

Образование 801 0700 0000000000 000 1,0 1,0 1,0

Молодежная политика 801 0707 0000000000 000 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0707 9990000300 500 1,0 1,0 1,0



Страница 5

1 2 3 4 5 6 7

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год             Наименование расходов Целевая статьяГлава

Вид 
рас-
хода

Культура, кинематография 801 0800 0000000000 000 121745,3 111480,9 145143,7

Культура 801 0801 0000000000 000 97561,1 87296,7 120959,5
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 0801 9990000200 500 0,0 0,0 34387,8

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0801 9990000300 500 97561,1 87296,7 86571,7

-в том числе за счет средств областного бюджета 801 0801 9990000300 500 27743,9 27743,9 27743,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 801 0804 0000000000 000 24184,2 24184,2 24184,2
Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению культуры и
молодёжной политики 801 0804 9990000300 500 24184,2 24184,2 24184,2

Социальная политика 801 1000 0000000000 000 4735,2 4735,2 4735,2

Пенсионное обеспечение 801 1001 0000000000 000 924,7 924,7 924,7

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 1001 9990000200 500 924,7 924,7 924,7

Социальное обеспечение населения 801 1003 0000000000 000 3810,5 3810,5 3810,5

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 1003 9990000200 000 2 990,6 2 990,6 2 990,6

- за счет средств областного бюджета 801 1003 9990000200 500 2 049,3 2 049,3 2049,3

- за счет местного бюджета 801 1003 9990000200 500 941,3 941,3 941,3

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по администрации
Вязниковского района 801 1003 9990000200 500 819,9 819,9 819,9

Физическая культура и спорт 801 1100 0000000000 000 42230,7 56595,7 56595,7

Физическая культура 801 1101 0000000000 000 42230,7 56595,7 56595,7



Страница 6

1 2 3 4 5 6 7

План                          
на 2023 год 

№ п/п Раздел, 
подраздел

План                          
на 2021 год 

План                          
на 2022 год             Наименование расходов Целевая статьяГлава

Вид 
рас-
хода

Межбюджетные трансферты бюджету Вязниковского
района из бюджета муниципального образования город
Вязники на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенным соглашением по управлению физической
культуры и спорта 801 1101 9990000400 500 42230,7 56595,7 56595,7
Обслуживание государственного (муниципального)
долга 801 1300 0000000000 000 7,1 3,8 0,0
Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга 801 1301 0000000000 000 7,1 3,8 0,0

Обслуживание муниципального долга 801 1301 9990000500 730 7,1 3,8 0,0

2
Совет народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района 811 000 0000000000 000 981,7 981,7 981,7

Общегосударственные вопросы 811 0100 000000000 000 981,7 981,7 981,7

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований 811 0103 0000000000 000 981,7 981,7 981,7
Совет народных депутатов муниципального образования
город Вязники 811 0103 9930000000 000 981,7 981,7 981,7
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 811 0103 9930000110 120 800 800 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 811 0103 9930000190 240 181,7 181,7 181,7

3
Территориальная избирательная комиссия
Вязниковского района 831 0000 0000000000 000 2081,3 0,0 0,0

Общегосудартсвенные вопросы 831 0100 0000000000 000 2081,3 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 831 0107 0000000000 000 2081,3 0,0 0,0

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов
Совета народных депутатов города Вязники 831 0107 9990000600 800 2081,3 0,0 0,0

Итого расходов 376616,90 288505,1 359726,6


	Решение № 379 от 18.05.2021
	Приложение 1 к решению № 379 от 18.05.2021
	Город

	Приложение 2,3 к решению № 379 от 18.05.2021
	ведомст.структура Город


